
OBSAH

Úvod...................................................................................................9
1. Byl 13. leden 1946........................................................................ 11
2. Češi nemají zájem o příhraniční venkovský zapadákov............15
3. Nechali si propuštění strážní zbraně, aby mohli loupit?

To nevěděl nikdo..........................................................................20
4. O telefonickém vyzvídání o židech a smutku z toho

vyplývajícím................................................................................ 22
5. Hraní ferbla s Němci jako velký problém aneb velká

ptákovina.....................................................................................25
6. Jak řidič к vazbě přišel a nic neodvezl.........................................29
7. Do dobrovolného odsunu lze vzít i pytel brambor....................32
8. Začíná odsun a kapelník píše, že umírá......................................35
9. Zmlácení kolegyň pánvičkou a péče o nemocného poručíka

se nevylučují..........................................................................
10. Vypovídací nález byl plný podivné poezie..........................
11. Česká duše viděná očima štábního strážmistra ze Záležel........ 49
12. Stín války věštil budoucnost již v roce 1939, ani na hasiče

není spolehnutí............................................................................ 52
13. V internačním táboře budou evidovat mrkev a platit za

přijetí Slováků.............................................................................. 56
14. Exkurze к vlaku s 1210 evakuovanými čili pátý transport

z Teplického nádraží................................................................... 60
15. Školení praporčíků si poručík neužil.......................................... 67
16. Churchillova kletba bude proměněna ve Stalinovy čáry............73
17. Stále musel někdo odcházet........................................................ 78
18. Kolik pokladů je na Ústeckú? Jsou zaminované?.......................83
19. Hledat poklad mezi uhlím je mimořádný úkol.......................... 88
20. Byrokrati pečlivě připravovali poslední vlnu vymítání

Němců z Ústecká.........................................................................93
21. Bezpečnostní konference: SNB je potřeba naplnit lidmi

a materiálem................................................................................ 95
22. O pracovním táboře v lesích nikdo neví, co bude

s některými firmami je nejasné..................................................103
23. Mudrování o cikánských bytech aneb Sodoma a Gomora

v Důlcích....................................................................................105

S
ě



24. Nekonečné množství otázek nad kilometry chodeb...............110
25. Velmi pohnutý příběh Rudolfa Kriesche................................. 114
26. Desetimetrová šachta a bordel v Důlcích jako neřešitelné

fenomény................................................................................ Hg
27. Smutná realita: Bratr udal sestru, že přišla za matkou

přes hranici.................................................................................222
28. Atmosféra houstne, cestu do Ústí hledá i ministerská

komise......................................................................................... 224
29. Zoufalství vyšetřovatelů: Poklady továrníka Wolfruma

a Schichta.................................................................................... 230
30. O dobytku a tudíž i o Josefu Nápravníkovi...............................134
31. Všechny zbraně se hodí, protože úspěch je povinností

za jakoukoliv cenu......................................................................237
32. Boží nadělení aneb svatovojtěšská oficiální sláva..................... 140
33. Předzvěst nové doby - válka o Churchillovu ulici.................. 142
34. Mrtvé prase je dar Boží, i od satana.......................................... 192
35. Odsuňte ho, je to neproduktívni Maďar s epilepsií.................. 195
36. Puč začíná. První vyrazili kádrováci..........................................198
37. Poručík objevil osadní milici a nestačil se divit.........................201
38. Policejní čistka začala 25. února dopoledne.............................. 205
39. Nejvyšší policejní šéf byl odstaven na dočasnou

dovolenou a Slánský bude za odměnu popraven..................... 207
40. Březen -  s akčními výbory za kamna vlezem,

duben -  ještě tam budem........................................................... 211
41. Strýc vzpomíná na bláznění v Povrlech................................... 220
42. Převrat je vždycky pro šikovné lidi darem božím.

Ale někdy to nevyjde..................................................................224
43. Také kriminální ústředna byla vymetena revolučním

koštětem............................................................................  229
44. Cikánku vyhostili a našli i zápalníky к minám........................234
45. Nacistický poklad odolával České všetečnosti...........................237
46. Za Karmazina se přimlouval dokonce i akční výbor.

Marně................................................................. ' ...................... 239
47. Na poslední cestě na Ústecko uviděl Pranýř............................245
48. Nádražní přednáška o pokladu v lesích a o stínu Vikingů......247
Zkratky využívané v letech 1945-1948..........................................254


